PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОЧНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18/3

от  04 октября  2024 года

О внесении изменений в постановление № 17

от  23.07.2018г.  «Об утверждении  административного
регламента предоставления  муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков для индивидуального

пользования, строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам
и крестьянским (фермерским)  хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности из земель  находящихся
в муниципальной собственности»
       На основании протеста прокуратуры Дергачевского района                                       № 20-13-2024Прдп519-24-20630017 от 27.09.2024 года,   в соответствии                с ч. 1 ст. 39.18 ЗК РФ, с ч.1 ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с ч. 1 ст. 1 Федерального закона от11.06.2003 № 74-ФЗ                        «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»,  руководствуясь Уставом Восточного  муниципального образования, администрация  Восточного муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести изменения в приложение № 1 постановление № 17  от  23.07.2018г.  «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Предоставление земельных

участков для индивидуального пользования, строительства, ведения

личного подсобного хозяйства  в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)  хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  из земель  находящихся в муниципальной собственности», «Общие положение»:

          Пункт 1.3. читать в новой редакции:
«1.3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или в многофункциональный центр с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме.»
         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном     органе Восточного муниципального образования «Вестник Восточного МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/.

Глава Восточного

муниципального образования                                                            С.Г. Галкин